
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№62
(13 312)

вторник, 6 августа
2024 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.07.2024 №49-ПГ

О награждении
Благодарственным письмом

Главы городского округа Сухой Лог
Костюниной С.Ю.

В соответствии с постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство индивидуального 
предпринимателя Шубина А.Н.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы городского округа Сухой Лог за мно-
голетний добросовестный труд, професси-
ональное мастерство и участие в благотво-
рительной деятельности городского округа 
Сухой Лог – Костюнину Светлану Юрьевну, 
менеджера пекарни «Хлебничная» индиви-
дуального предпринимателя Шубина А.Н.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24.07.2024 №1082-ПА

Об установлении нормативов состава 
сточных вод для объектов абонентов 

организаций, осуществляющих водоотве-
дение на территории городского округа 

Сухой Лог
В соответствии с федеральными законами 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 07.12.2011 №416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», поста-
новлением Правительства Российской Феде-
рации от 22 мая 2020 года №728 «Об утверж-
дении Правил осуществления контроля 
состава и свойств сточных вод и о внесении 
изменений и признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 июля 2013 года 
№644 «Об утверждении Правил холодного 
водоснабжения и водоотведения и о вне-
сении изменений в некоторые акты Прави-
тельства Российской Федерации», с Уставом 
городского округа Сухой Лог Администрация 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить нормативы состава сточных 

вод для объектов абонентов организаций, 
осуществляющих водоотведение на терри-
тории городского округа Сухой Лог (прила-
гаются).

2. Признать утратившим силу постановле-
ние Главы городского округа Сухой Лог от 
02.10.2020 №1022-ПГ «Об установлении нор-
мативов состава сточных вод для объектов 
абонентов организаций, осуществляющих 
водоотведение на территории городского 
округа Сухой Лог».

3. Настоящее постановление разместить 
на официальном сайте городского округа 

Сухой Лог, в газете «Знамя Победы».
4. Контроль исполнения настоящего поста-

новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.07.2024 №1097-ПА

О проведении публичных слушаний о пре-
доставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:0101039:2, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой 

Лог, город Сухой Лог, улица Победы, дом 20
Рассмотрев заявление правообладателя 

земельного участка от 25 июля 2024 года о 
предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства в целях соблюде-
ния права человека на благоприятные ус-
ловия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строи-
тельства, в соответствии со статьей 5.1 и ча-
стью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь ре-
шением Думы городского округа от 30 марта 
2023 года №63-РД «Об утверждении Поло-
жения о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог», Администрация городско-
го округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о пре-

доставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 
строительства реконструкции объектов ка-
питального строительства (запрашиваемое 
отклонение – минимальные отступы от гра-
ниц земельного участка до расположенных 
на нем объектов капитального строитель-
ства – менее 1 метра) для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101039:2, рас-
положенного по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Победы, 
дом 20, расположенного в территориальной 
зоне Ж2 – зона застройки многоквартирны-
ми жилыми домами, в форме обсуждения в 
17-25 часов 20 августа 2024 года в Администра-
ции городского округа (г. Сухой Лог, ул. Киро-
ва, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства 
реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации.

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 20 августа 
2024 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства Ад-
министрации городского округа (г. Сухой Лог,
ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-60 
(доб. 275), в том числе на адрес электронной 
почты arh-goslog@yandex.ru, а также с ис-
пользованием федеральной государствен-
ной информационной системы «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 19 августа 2024 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой 
Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства направлены пра-
вообладателям земельных участков, имею-
щих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается 
данное разрешение 26 июля 2024 года.

7. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа А.В. Тро-
фимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.07.2024 №1098-ПА

О проведении публичных слушаний о пре-
доставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объек-
та капитального строительства для 

земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:0101046:439, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, 

город Сухой Лог, улица Кирова, дом 2
Рассмотрев заявление правообладателя 

земельного участка от 22 июля 2024 года о 
предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства в целях соблюде-
ния права человека на благоприятные ус-
ловия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строи-
тельства, в соответствии со статьей 5.1 и ча-
стью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь ре-
шением Думы городского округа от 30 марта 
2023 года №63-РД «Об утверждении Поло-

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 24.07.2024 №1082-ПА

Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов организаций,
осуществляющих водоотведение на территории городского округа Сухой Лог

Загрязняю-
щее

вещество

Норматив состава сточных вод i-го загрязняющего вещества, Нi , мг/дм3
c

Очистные
сооружения
г. Сухой Лог
(ВЫПУСК 2)

Очистные
сооружения

с. Курьи (д. Валовая)
(ВЫПУСК 3)

Очистные
сооружения

с. Курьи
(ВЫПУСК 4)

Очистные
сооружения

с. Новопышминское
(ВЫПУСК 5)

Взвешенные 
вещества

148,5 300 109,09 300

Аммоний-
ион

156 143,3 1,95 162

Нитрит-ион 0,18 0,13 0,12 0,16
Нитрат-ион 143 40,05 40 40
БПК20 107,25 45,7 41,08 48,5
Фосфат-ион 2,42 4,07 4,22 1,81
Сухой
остаток

1000 1000 1000 1000

Нефте-
продукты

1,3 1,9 1,6 1,6

АПАВ 3,2 4,6 3,8 4,9
Медь 0,02 - - -
Цинк 0,09 - - -
Железо 2,74 - - -
Сульфат-ион - - 100 102,8
Хлорид-ион - - 305,5 -

Очистные сооружения г. Сухой Лог - г. Сухой Лог, п. Риковский, ул. Речная, д. 1Б
Очистные сооружения с. Курьи (д.Валовая) - с. Курьи, ул. Ворошилова, д. 3Г
Очистные сооружения с. Курьи - с. Курьи, ул. Красных Орлов, д. 124А
Очистные сооружения с. Новопышминское - с. Новопышминское, ул. Ленина, д. 151



вторник, 6 августа 2024 годагородской вестник2
жения о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог», Администрация городско-
го округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о пре-

доставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 
строительства реконструкции объектов ка-
питального строительства (запрашиваемое 
отклонение – минимальные отступы от гра-
ниц земельного участка до расположенных 
на нем объектов капитального строитель-
ства – менее 1 метра) для земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:63:0101046:439, 
расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Ки-
рова, дом 2, расположенного в территори-
альной зоне К – коммунальная зона, в форме 
обсуждения в 17-15 часов 20 августа 2024 года 
в Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства 
реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации.

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 20 августа 
2024 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-
60 (доб. 275), в том числе на адрес электрон-
ной почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государствен-
ной информационной системы «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 19 августа 2024 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой 
Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства направлены пра-
вообладателям земельных участков, имею-
щих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается 
данное разрешение 26 июля 2024 года.

7. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа А.В. Тро-
фимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.08.2024 №1113-ПА

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для 

планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположени-
ем: Российская Федерация, Свердловская 

область, городской округ Сухой Лог, город 

Сухой Лог, село Знаменское, улица Воро-
шилова, примыкает к северной границе 

земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:1401002:48

Рассмотрев заявление физического лица, 
заинтересованного в предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка от 22 июля 2024 
года, в целях соблюдения права человека 
на благоприятные условия жизнедеятель-
ности, прав и законных интересов правоо-
бладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии 
со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь решением Думы городско-
го округа от 30 марта 2023 года №63-РД «Об 
утверждении Положения о публичных слу-
шаниях в городском округе Сухой Лог», Ад-
министрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о пре-

доставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования - «Ведение 
огородничества» для планируемого к обра-
зованию земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Су-
хой Лог, город Сухой Лог, село Знаменское, 
улица Ворошилова, примыкает к северной 
границе земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1401002:48, расположенного в 
территориальной зоне Ж3 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами в сель-
ских населенных пунктах, в форме обсужде-
ния в 17-15 часов 27 августа 2024 года в Адми-
нистрации городского округа (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид ис-
пользования разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации. 

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 27 августа 
2024 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-
60 (доб. 275), в том числе на адрес электрон-
ной почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государствен-
ной информационной системы «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 26 августа 2024 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой 
Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный 
вид использования направлены правообла-
дателям земельных участков, имеющих об-
щие границы с земельным участком, приме-
нительно к которому запрашивается данное 
разрешение 29 июля 2024 года.

7. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Трофим-
чука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.08.2024 №1114-ПА

О проведении публичных слушаний о пре-
доставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объек-
та капитального строительства для 

земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:0101014:87, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, 

город Сухой Лог, улица Шулина, дом 31
Рассмотрев заявление правообладателя 

земельного участка от 22 июля 2024 года о 
предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства в целях соблюде-
ния права человека на благоприятные ус-
ловия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строи-
тельства, в соответствии со статьей 5.1 и ча-
стью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь ре-
шением Думы городского округа от 30 марта 
2023 года №63-РД «Об утверждении Поло-
жения о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог», Администрация городско-
го округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о пре-

доставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 
строительства реконструкции объектов ка-
питального строительства (запрашиваемое 
отклонение – минимальные отступы от гра-
ниц земельного участка до расположенных 
на нем объектов капитального строитель-
ства не со стороны улицы и проездов: для 
жилого дома – менее 3 метров, для хозяй-
ственной постройки – менее 1 метра) для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101014:87, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, улица Шулина, дом 31, располо-
женного в территориальной зоне Ж1 – зона 
застройки индивидуальными жилыми дома-
ми в городских населенных пунктах, в форме 
обсуждения в 17-25 часов 27 августа 2024 года 
в Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства 
реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации.

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 27 августа 
2024 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-
60 (доб. 275), в том числе на адрес электрон-
ной почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государствен-
ной информационной системы «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 26 августа 2024 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой 
Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства направлены пра-
вообладателям земельных участков, имею-
щих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается 
данное разрешение 29 июля 2024 года.

7. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа А.В. Тро-
фимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.08.2024 №1115-ПА

О проведении публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для 

планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположени-
ем: Российская Федерация, Свердловская 

область, городской округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, п. Риковский, примыкает к 

северной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101059:370

Рассмотрев заявление физического лица, 
заинтересованного в предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка от 22 июля 2024 
года, в целях соблюдения права человека 
на благоприятные условия жизнедеятель-
ности, прав и законных интересов правоо-
бладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии 
со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь решением Думы городско-
го округа от 30 марта 2023 года №63-РД «Об 
утверждении Положения о публичных слу-
шаниях в городском округе Сухой Лог», Ад-
министрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о пре-

доставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования - «Ведение 
огородничества» для планируемого к об-
разованию земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Феде-
рация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, п. Риков-
ский, примыкает к северной границе зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101059:370, расположенного в терри-
ториальной зоне Ж1 – зона застройки инди-
видуальными жилыми домами в городских 
населенных пунктах, в форме обсуждения 
в 17-15 часов 22 августа 2024 года в Админи-
страции городского округа (г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид ис-
пользования разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации. 

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 22 августа 
2024 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой 



3вторник, 6 августа 2024 года городской вестник
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-
60 (доб. 275), в том числе на адрес электрон-
ной почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государствен-
ной информационной системы «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 21 августа 2024 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой 
Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный 
вид использования направлены правообла-
дателям земельных участков, имеющих об-
щие границы с земельным участком, приме-
нительно к которому запрашивается данное 
разрешение 29 июля 2024 года.

7. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Трофим-
чука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.08.2024 №1116-ПА

О максимальном допустимом размере 
платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход
за детьми в группах продленного дня

в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях городского округа Сухой Лог, 

реализующих основные общеобразова-
тельные программы начального общего, 
основного и среднего общего образования

В целях урегулирования вопроса по опла-
те, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми в 
группах продленного дня в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях го-
родского округа Сухой Лог, руководствуясь 
Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 28.09.2016 №1730-ПГ «Об утверж-
дении Порядка организации присмотра и 
ухода за детьми в группах продленного дня 
в муниципальных общеобразовательных уч-
реждениях городского округа Сухой Лог, ре-
ализующих основные общеобразовательные 
программы начального общего, основного 
и среднего общего образования, расчета 
и взимания платы с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за деть-
ми в группах продленного дня в муниципаль-
ных общеобразовательных учреждениях го-
родского округа Сухой Лог», Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить максимально допустимый 

размер платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход 
за детьми в группах продленного дня в му-
ниципальных общеобразовательных учреж-
дениях городского округа Сухой Лог, реали-
зующих основные общеобразовательные 
программы начального общего, основного и 
среднего общего образования (далее – ро-
дительская плата):

1) в группах продленного дня с режимом 
работы 3 часа в день:

- для учащихся I-IV классов – не более 147 
рублей в день;

- для учащихся V-XI классов – не более 167 
рублей в день.

2) в группах продленного дня с режимом 
работы 5 часов в день:

- для учащихся I-IV классов – не более 184 
рублей в день;

- для учащихся V-XI классов – не более 210 
рублей в день.

2. Организации, обеспечивающей органи-
зацию питания:

1) использовать в работе постановление 
РЭК Свердловской области от 10.12.2008 №158-
ПК «Об утверждении предельных размеров 
наценок на продукцию (товары), реализуе-
мую в организациях общественного питания 
при общеобразовательных организациях, 
профтехучилищах, средних специальных и 
высших учебных заведениях»;

2) использовать единое меню для всех ка-
тегорий обучающихся, вне зависимости от 
их социального статуса.

3. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента подписания.

4. Признать утратившим силу постановле-
ние Главы городского округа Сухой Лог от 
02.09.2022 №1292-ПГ «О максимальном допу-
стимом размере платы, взимаемой с родите-
лей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми в группах продленного дня 
в муниципальных общеобразовательных уч-
реждениях городского округа Сухой Лог, ре-
ализующих основные общеобразовательные 
программы начального общего, основного и 
среднего общего образования».

5. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

6. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Берсеневу Ю.С.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.08.2024 №1117-ПА

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение доступным 

жильем малоимущих граждан, молодых 
семей, а также граждан, проживающих 
на сельских территориях, на террито-

рии городского округа Сухой Лог»
В соответствии с постановлением Прави-

тельства Свердловской области от 01.02.2024 
№54-ПП «О реализации отдельных меропри-
ятий государственной программы Сверд-
ловской области «Реализация основных 
направлений государственной политики 
в строительном комплексе Свердловской 
области», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 
24.10.2013 №1296-ПП», решением Думы город-
ского округа от 27.06.2024 №227-РД «О внесе-
нии изменений в решение Думы городского 
округа от 14 декабря 2023 года №156-РД «Об 
утверждении бюджета городского округа Су-
хой Лог на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов», руководствуясь подпунктом 
1 пункта 24 постановления Главы городско-
го округа Сухой Лог от 15.08.2016 №1444-ПГ 
«Об утверждении Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ го-
родского округа Сухой Лог», Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу 

«Обеспечение доступным жильем малоиму-
щих граждан, молодых семей, а также граж-
дан, проживающих на сельских территори-
ях, на территории городского округа Сухой 
Лог», утвержденную постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 18.11.2020 года 
№1254-ПГ «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение доступным жи-
льем малоимущих граждан, молодых семей, 
а также граждан, проживающих на сельских 
территориях, на территории городского 
округа Сухой Лог» с изменениями, внесенны-
ми постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 06.05.2021 №579-ПГ, от 25.04.2022 
№564-ПГ, от 15.08.2022 №1173-ПГ, постановле-
ниями Администрации городского округа 
Сухой Лог от 01.03.2023 №295-ПА, от 20.03.2023 

№412-ПА, от 01.06.2023 №805-ПА, от 25.12.2023 
№1842-ПА, от 01.02.2024 №121-ПА, от 16.05.2024 
№713-ПА, от 12.07.2024 №1023-ПА изменения, 
изложив муниципальную программу «Обе-
спечение доступным жильем малоимущих 
граждан, молодых семей, а также граждан, 
проживающих на сельских территориях, на 
территории городского округа Сухой Лог» в 
новой редакции (прилагается*).

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Игонина В.Н.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

Информационное сообщение
о сборе предложений для дополни-

тельного зачисления в резерв составов 
участковых избирательных комиссий, 

сформированный для Сухоложской
городской территориальной

избирательной комиссии

Сухоложская городская территориальная 
избирательная комиссия объявляет сбор 
предложений по кандидатурам для допол-
нительного зачисления в резерв составов 
участковых избирательных комиссий, сфор-
мированный для Сухоложской городской 
территориальной избирательной комиссии.

Прием предложений и необходимых до-
кументов осуществляется Сухоложской го-
родской территориальной избирательной 
комиссией в период с 12 по 30 августа 2024 
года. По адресу: 624800, Свердловская об-
ласть, г. Сухой Лог, ул. Кирова, д. 7а, каб. 107, 
тел. 8(34373) 4-28-32 ежедневно с понедель-
ника по четверг с 9.00 до 12.00 часов и с 14.00 
до 16.00 часов, в пятницу с 9.00 часов до 12.00 
часов.

В резерв составов участковых избира-
тельных комиссий не могут быть зачис-
лены:

1) лица, не имеющие гражданства Россий-
ской Федерации, а также граждане Россий-
ской Федерации, имеющие гражданство 
(подданство) иностранного государства 
либо вид на жительство или иной документ, 
подтверждающий право на постоянное про-
живание гражданина Российской Федерации 
на территории иностранного государства;

2) граждане Российской Федерации, при-
знанные решением суда, вступившим в за-
конную силу, недееспособными, ограничен-
но дееспособными;

3) граждане Российской Федерации, не до-
стигшие возраста 18 лет;

4) сенаторы Российской Федерации, депу-
таты законодательных (представительных) 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления;

5) выборные должностные лица, а также 
главы местных администраций;

6) судьи (за исключением судей, находя-
щихся в отставке), прокуроры;

7) лица, выведенные из состава комиссий 
по решению суда, а также лица, утратившие 
свои полномочия членов комиссий с правом 
решающего голоса в результате расформи-
рования комиссии (за исключением лиц, в 
отношении которых судом было установлено 
отсутствие вины за допущенные комиссией 
нарушения), - в течение пяти лет со дня всту-
пления в законную силу соответствующего 
решения суда;

8) лица, имеющие неснятую и непогашен-
ную судимость, а также лица, подвергнутые в 
судебном порядке административному нака-
занию за нарушение законодательства о вы-
борах и референдумах, - до окончания срока, 
в течение которого лицо считается подвер-

гнутым административному наказанию;
9) лица, включенные в реестр иностранных 

агентов, а также лица, сведения о которых 
включены в единый реестр сведений о ли-
цах, причастных к деятельности экстремист-
ской или террористической организации;

10) лица, в отношении которых отсутству-
ют документы, необходимые для зачисления 
в резерв составов участковых избиратель-
ных комиссий.

Перечень документов, необходимых
при внесении предложений

по кандидатурам в резерв составов 
участковых избирательных комиссий

Для политических партий,
их региональных отделений, иных

структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководяще-
го или иного) органа политической партии 
либо регионального отделения, иного струк-
турного подразделения политической пар-
тии о внесении предложения о кандидату-
рах в резерв составов участковых комиссий, 
оформленное в соответствии с требования-
ми устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вно-
сит региональное отделение, иное структур-
ное подразделение политической партии, а 
в уставе политической партии не предусмо-
трена возможность такого внесения, - ре-
шение органа политической партии, упол-
номоченного делегировать региональному 
отделению, иному структурному подразде-
лению политической партии полномочия 
по внесению предложений о кандидатурах 
в резерв составов участковых комиссий о 
делегировании указанных полномочий, 
оформленное в соответствии с требовани-
ями устава.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или за-
веренная уполномоченным на то органом 
общественного объединения копия действу-
ющего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего 
или иного) органа общественного объеди-
нения о внесении предложения о кандидату-
рах в резерв составов участковых комиссий, 
оформленное в соответствии с требования-
ми устава, либо решение по этому же вопро-
су полномочного (руководящего или ино-
го) органа регионального отделения, иного 
структурного подразделения общественного 
объединения, наделенного в соответствии с 
уставом общественного объединения пра-
вом принимать такое решение от имени об-
щественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вно-
сит региональное отделение, иное струк-
турное подразделение общественного 
объединения, а в уставе общественного 
объединения указанный в пункте 2 вопрос 
не урегулирован, - решение органа обще-
ственного объединения, уполномоченного 
в соответствии с уставом общественного 
объединения делегировать полномочия по 
внесению предложений о кандидатурах в 
резерв составов участковых комиссий, о де-
легировании таких полномочий и решение 
органа, которому делегированы эти полно-
мочия, о внесении предложений в резерв 
составов участковых комиссий.

Для иных субъектов права внесения
кандидатур в резерв составов

участковых комиссий

Решение представительного органа му-
ниципального образования, протокол со-
брания избирателей по месту жительства, 
работы, службы, учебы.

Всеми субъектами права внесения кан-
дидатур должны быть представлены:

1. Две фотографии лица, предлагаемого в 



вторник, 6 августа 2024 годагородской вестник4
состав избирательной комиссии, размером 
3 x 4 см (без уголка).

2. Письменное согласие гражданина Рос-
сийской Федерации на его назначение чле-
ном участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса, зачисление в 
резерв составов участковых комиссий, на 
обработку его персональных данных.

3. Копия паспорта или документа, заме-
няющего паспорт гражданина Российской 
Федерации, содержащего сведения о граж-

данстве и месте жительства лица, кандида-
тура которого предложена для зачисления в 
резерв составов участковых комиссий.

4. Копия документа* (трудовой книжки 
либо справки с основного места работы) 
лица, кандидатура которого предложена в со-
став избирательной комиссии, подтвержда-
ющего сведения об основном месте работы 
или службы, о занимаемой должности, а при 
отсутствии основного места работы или служ-
бы - копия документа, подтверждающего све-

дения о роде занятий, то есть о деятельности, 
приносящей ему доход, или о статусе нера-
ботающего лица (пенсионер, безработный, 
учащийся (с указанием наименования учеб-
ного заведения), домохозяйка (домохозяин), 
временно неработающий).

5. Копия документа, подтверждающего 
указанные в согласии гражданина Россий-
ской Федерации на его назначение в состав 
избирательной комиссии сведения об обра-
зовании и (или) квалификации.

* Сведения о трудовой деятельности могут 
быть представлены работником по формам 
и в порядке, утвержденным приказом Мини-
стерства труда и социальной защиты РФ от 
10.11.2022 года №713н «Об утверждении фор-
мы сведений о трудовой деятельности, пре-
доставляемой работнику работодателем, 
формы представления сведений о трудовой 
деятельности из информационных ресурсов 
Фонда пенсионного и социального страхования 
РФ и порядка их заполнения».

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 82 экз.)
Заказ 6888

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете,
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

/ департамент информационной политики Свердловской области / советы экспертов

Свердловские медики продолжают борьбу за жизнь де-
тей и взрослых,�пострадавших в результате частичного 
обрушения жилого дома в Нижнем Тагиле 1 августа.�С 
первых минут трагедии сотрудники учреждений здра-
воохранения были рядом с пациентами,� оказывая им 
медицинскую помощь,�проявляя самопожертвование,�
мужество и человеческое участие.�На сегодняшний день 
в шести больницах региона остаются 11 пострадавших; 
троих детей и одного взрослого,�чьё состояние не внуша-
ет опасений,�врачи готовят к выписке.

«Трагедия в Нижнем Тагиле сплотила медицинское 
сообщество региона.�Люди сутками не смыкали глаз,�
оставаясь рядом с пациентами,�сотрудники службы 
«03» в выходной день вышли на работу,�потому что не 
смогли остаться в стороне от общей беды.�Примером 
мужества и силы духа стали пилоты санавиации: они 
в дождь,�перед грозой рискнули подняться в небо,�
чтобы доставить женщину с тяжёлыми травмами в 
Екатеринбург.�Всех до единого коллег,�кто спасал по-
страдавших и продолжает бороться за их жизнь,�от 
души благодарю»,�– сказал министр здравоохранения 
Свердловской области Андрей Карлов.

Бригада службы скорой помощи Нижнего Тагила 
оказалась на месте ЧП в первые минуты после про-
исшествия.�Быстрая реакция медиков стала образцом 
профессионализма и самоотверженности.

«Мы увидели задымление и,�не раздумывая,�выдви-
нулись к рухнувшему дому.�Когда подъехали,�я выско-
чил из машины,�попросив водителя вызвать на под-
могу коллег.�Очевидцы уже вели ко мне двух детей: 
они были в крови,�посечены осколками,�со следами 
термических ожогов.�Я начал оказывать им помощь 
и практически сразу услышал сирены – коллеги при-
были уже через пять минут»,�– вспоминает фельдшер 
выездной бригады станции скорой медицинской по-
мощи Нижнего Тагила Роман Лежнин.

Несколько суток на месте ЧП провели специалисты 
Территориального центра медицины катастроф.�В 
общей сложности санитарная авиация ТЦМК эвакуи-
ровала в больницы Екатеринбурга четверых взрослых 
и столько же детей.

«Очевидцы трагедии находились в шоке,�забывали 
перекусить,�у них начиналось головокружение.�Воздух 
был наполнен взвесями пыли,�было трудно дышать.�
Помощь мы оказывали и жителям,�и спасателям: спе-
ша разобрать завалы и добраться до оставшихся под 
ними людей,�она получали порезы,�ушибы.�Огром-
ное спасибо волонтёрам,�которые приносили воду,�
еду,�оберегали всех,�кто работал и находился на месте 
ЧС»,�– рассказала врач-реаниматолог ТЦМК Ольга 
Асхатова.

Бесценную поддержку находящимся в стрессовой 
ситуации людям оказали восемь психологов МЧС Рос-
сии.�Более 40 раз их помощь потребовалась людям,�
находившимся на месте ЧП; на горячую линию ве-

домства,�где работали психологи,�поступило 90 об-
ращений.

По земле в Свердловскую областную клиническую 
больницу №1 медики ТЦМК эвакуировали мужчи-
ну,�который несколько часов просидел под завалами 
на корточках – из-за длительного обездвиживания у 
него был риск образования тромба,�но тагильчанин 
сохранял оптимизм и силу духа.�Помимо анестези-
ологов-реаниматологов в оказании помощи этому 
пациенту были задействованы сосудистые хирур-
ги,�рентгенхирурги,�травматологи,�нейрохирурги и 
специалисты диагностической службы больницы.�На 
данный момент мужчина уже переведён в отделение.

Первых двух пациентов готовят к выписке врачи 
Детской городской клинической больницы №9 – на 
днях ребята смогут вернуться домой под наблюдение 
специалистов по месту жительства.�Ещё один постра-
давший ребёнок с положительной динамикой пере-
ведён из отделения анестезиологии и реанимации 
в травматологическое отделение.�Один маленький 
пациент остаётся в тяжёлом состоянии,�врачи про-
должают бороться за его жизнь.

В Центральной городской клинической больнице 
№23 на текущий момент продолжают лечение трое 
доставленных силами ТЦМК пациентов.�Из них один 
переведён из реанимации в отделение,�двое остают-
ся в РАО.�Все они получают комплексную медика-
ментозную терапию,�направленную на коррекцию 
последствий полученных травм.�Одного из госпита-
лизированных тагильчан сегодня ждёт первый этап 
оперативного лечения.

Из Детской городской больницы Нижнего Тагила 
сегодня выписывают пациента,�который продолжит 
лечение амбулаторно.

Специалисты медучреждения активно помогали 
пострадавшим в ЧС: они осмотрели не только трёх-
месячного малыша,�который вместе с мамой в момент 
взрыва находился в доме,�но и воспитанников двух 
близлежащих детских садов,�которые могли постра-
дать от взрывной волны.

Состояние пациентки,�находящейся в Демидовской 
больнице,�медики оценивают как удовлетворитель-
ное,�она получает необходимую терапию.

В Городской больнице №1 Нижнего Тагила в на-
стоящее время на лечении остаётся одна пациентка,�
тяжёлых травм у неё нет.�Женщина готовится к вы-
писке и будет находиться под амбулаторным наблю-
дением врачей.�Сотрудники больницы продолжают 
оказывать медицинскую помощь пострадавшим,�ко-
торые находятся в пункте временного размещения.�
Совместно с волонтёрами Свердловского областного 
медицинского колледжа и Красного Креста дважды в 
день специалисты поликлиники проводят консуль-
тации и врачебные осмотры 20 человек,�предстоит 
работа с вновь прибывшими.

Газовики Свердловской области напомнили уральцам 
правила безопасности при использовании бытового 
газа.

Как рассказали эксперты газоснабжающей ор-
ганизации АО «Газэкс»,�очень важно,�чтобы при 
работе газового оборудования в квартире исправно 
работала вентиляция,�были открыты форточки.

Необходимо внимательно следить за сроками 
эксплуатации газовых приборов – любое устрой-
ство подвержено воздействию времени.�Срок служ-
бы оборудования прописан в его паспорте.�Исполь-
зовать приборы с истекшим сроком эксплуатации 
опасно.

При возникновении любых подозрений на не-
исправность работы газового оборудования,�при 
появлении запаха газа необходимо немедленно 
прекратить использование прибора.�Затем следует 
перекрыть краны на устройстве и кран,�регулиру-
ющий подачу газа в квартиру,�открыть окна и две-
ри.�В это время строго запрещено зажигать огонь,�
курить,�включать и отключать электроосвещение 
и электроприборы,�пользоваться электрозвонком.�
Необходимо срочно вызывать аварийную службу.�
Сделать это можно по телефонам 104 (с мобильного 
устройства) и 04 (со стационарного телефона),�а 
также по единому номеру вызова экстренных опе-
ративных служб 112.

Все собственники газифицированных квартир и 
домов обязаны один раз в год проводить техниче-
ское обслуживание своего газового оборудования.�
Обязательно обеспечивать доступ к оборудованию 
газовикам.

Проводить техническое обслуживание газового 
оборудования имеет право только газораспреде-
лительная организация,�поставляющая газ в дом.�
Специалисты газовой службы обязательно имеют 
при себе удостоверение с печатью организации.�
Сотрудники проводят техобслуживание в строгом 
соответствии с графиком,�который есть в управля-
ющей компании.�Жильцы дома всегда оповещаются 
о запланированных проверках заранее.

Газовики настоятельно советуют не допускать к 
газовому оборудованию посторонних и людей,�на-
ходящихся в неадекватном состоянии,�в состоянии 
алкогольного или наркотического опьянения.

midural.ru

Мужество и сострадание медиков Безопасность
и техническое
обслуживание
газового оборудования

sukhoylog-media.rusukhoylog-media.ru
САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»САСА

Реклама


